
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского муниципального округа 
Свердловской области

ПРИКАЗ

от 0^ 2025 года № -Д

О подготовке и проведении всероссийского тренировочного 
мероприятия единого государственного экзамена по биологии, 

английскому языку (письменная часть), английскому языку (устная 
часть), информатике в компьютерной форме (КЕГЭ) 

на территории Полевского муниципального округа

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 29.10.2024 № 1413-Д «Об утверждении плана 
мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в 
соответствии с Регламентом проведения всероссийского тренировочного 
мероприятия по биологии, английскому языку (письменная часть), английскому 
языку (устная часть), информатике в компьютерной форме (КЕГЭ) с 
применением технологии передачи полного комплекта ЭМ по сети «Интернет», 
печати и сканирования ЭМ в аудиториях 1П1Э, разработанным Федеральным 
государственным бюджетным учреждением «Федеральный центр 
тестирования» (ФЦТ), в целях отработки организационных и технологических 
процедур, а также контроля технической готовности пунктов проведения 
экзаменов по образовательным программам среднего общего образования в 
2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать 5 марта 2025 года в Полевском муниципальном округе 
проведение всероссийского тренировочного мероприятия (далее - ВТМ) по 
биологии, английскому языку (письменная часть), английскому языку (устная 
часть), информатике в компьютерной форме (КЕГЭ) с применением технологии 
передачи полного комплекта ЭМ по сети «Интернет», печати и сканирования



ЭМ в аудиториях ППЭ в целях отработки организационных и технологических 
процедур, осуществляемых при проведении ЕГЭ, на базе общеобразовательных 
организаций:
- МАОУ ПМО СО «СОШ № 8» - ППЭ 5902,
- МАОУ ПМО СО «СОШ № 13 с УИОП» - ППЭ 5903,
- МАОУ ПМО СО ««Политехнический лицей № 21 «Эрудит» - ППЭ 5911 (на 
дому).
2. Назначить руководителями ППЭ для проведения ВТМ:
- ППЭ 5902 - Теплякову Анну Александровну;
- ППЭ 5903 -Гильмутдинову Ирину Наиловну;
- ППЭ 5911 - Шкенёва Эдуарда Юрьевича.
3. Провести ВТМ в ППЭ 5902 и 5903 по предмету «25 - Информатика (КЕГЭ)» 
с участием обучающихся 11 классов, по остальным предметам без участия 
обучающихся.
4. Провести ВТМ в ППЭ 5911 на базе общеобразовательной организации по 
одному из предметов на выбор руководителя ППЭ.
5. Задействовать в тренировочном мероприятии членов ГЭК, работников ППЭ, 
аудитории, технику, запланированные для проведения основного периода ЕГЭ 
в 2025 году.
6. Руководителям пунктов проведения ВТМ:
6.1. Обеспечить материально-технические, организационные и кадровые 
условия в соответствии с Регламентом проведения всероссийского 
тренировочного мероприятия 05.03.2025 (Приложение 1).
6.2. Своевременно ознакомить сотрудников ППЭ с Регламентом проведения 
ВТМ 05.03.2025.
6.3. Обеспечить передачу в РЦОИ средствами ЛК ППЭ зашифрованных 
пакетов по каждому предмету, по которому проводился тренировочный 
экзамен в ППЭ.
6.4. Обеспечить передачу в систему мониторинга (тренировочная версия) в 
ЛК ППЭ (тренировочная версия) с использованием токена члена ГЭК:
- электронных журналов работы основных и резервных станций организатора, 
станций КЕГЭ, станций записи ответов, задействованных при проведении 
тренировочного экзамена по английскому языку (устная часть);
- статуса «Материалы переданы в РЦОИ» (после получения от РЦОИ статуса 
«Подтвержден» для всех переданных материалов).
6.5. Обеспечить заполнение в ППЭ, а затем передачу в РЦОИ, журнала 
проведения тренировочного экзамена в 1111Э (в формате .х1з/.х18х)
7. Руководителям общеобразовательных организаций Полевского 
муниципального округа, на базе которых организованы ППЭ:
7.1. Обеспечить соблюдение условий пожарной, антитеррористической и 
информационной безопасности на всех этапах подготовки и проведения ВТМ.



7.2. Издать локальный акт об организации образовательного процесса в день 
проведения ВТМ.
8. Руководителям общеобразовательных организаций Полевского 
муниципального округа:
8.1. Обеспечить участие сотрудников, задействованных в ВТМ.
8.2. Обеспечить участие в ВТМ обучающихся 11-х классов, которые назначены 
на предмет «25 - Информатика (КЕГЭ)» на 10.06.2025г. (основной период 
проведения ЕГЭ).
9. Назначить ответственным за подготовку и проведение тренировочного 
мероприятия в Полевском муниципальном округе заведующего сектором 
Управления образованием Полевского муниципального округа Кречетову 
Татьяну Владимировну.
10. Членам территориальной экзаменационной подкомиссии государственной 
экзаменационной комиссии Свердловской области единого государственного 
экзамена (далее - ТП ГЭК ЕГЭ):
10.1. Принять участие в ВТМ в соответствии с закреплением за 1П1Э 
(Приложение 2).
10.2. Ознакомиться с Регламентом проведения ВТМ 05.03.2025г.
10. Возложить ответственность на членов ТП ГЭК ЕГЭ за исполнение 
инструкций согласно Регламенту.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
начальника Управления образованием Полевского муниципального округа 
Орехову Веру Анатольевну.

/е
и V «Начальник Управления образованием
Полевского муниципального округа М.В. Чеснокова


